“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 138/25

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, REITERANDO

a Indicação n° 010/25, para que solicite estudos necessários na Rua

Francisco Zamprogno, bairro Figueira Branca, no sentido de colocar

dois obstáculos (tipo lombada), com urgência, conforme solicitação em

anexo, assinada pelos moradores da referida Rua.

JUSTIFICATIVA:

            Considerando que a referida Rua não tem nenhum

obstáculo para diminuir a velocidade, e os usuários transitam em alta

velocidade pela mesma. Considerando na referida Rua, existem

famílias com crianças que constantemente estão brincando em frente

as residências, sujeitas a acontecer acidentes devido a velocidade dos

veículos que transitam no local.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 02 de outubro de 2025.

Ver.  Amadeu Aparecido Lourenço